Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com
IRRIMA wr«:mM WRM«

Fs NA tt 1 : INDICAÇÃO Nº 1112 /2017 vamara Municinal de Mar
Excelentíssimo Senhor; ORRESPSRU UU 1112

Vereador Fernando Sampaio de Castro .M 20/o061 f/% s.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. u " _——“(“*"';—“-"-—'

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER REVITALIZAÇÃO, SANEAMENTO E REURBANIZAÇÃO NO CÓRREGO DA

RUA SABARÁ, NO BAIRRO CABANAS,.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o córrego precisa ser revitalizado,

saneado e reurbanizado, pois nas condições em que se encontra, coloca em risco a

saúde pública, podendo causar doenças pela proliferação de animais peçonhentos,

além de desqualificar e desrespeitar a paisagem urbana.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

" EÇ MAA a
——

Cristiano Silva Vilasm

Vereador

F

C MÃRA MUNICIPAL DE MARIANA
»)Iào POR UNANIMIDADE

LUS fZO1If
Presncflente %etá%